
 
 

 

 

Ufficio Ragioneria 

Riferimento: Eva Aiello 

Tel: 015/8484811-838 

e-mail: usp.bi@istruzione.it; eva.aiello.bi@istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Corso Giuseppe Pella 4, 13900 Biella; 

PEC: uspbi@postacert.istruzione.it; web: http://biella.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 90035320028; Codice IPA: m_pi; Codice  F.E: 8MXTUA; Codice AOO: AOOUSPBI;  

Determina a contrarre. 
Affidamento diretto per la fornitura di materiale di cancelleria, igienico sanitario e 

attrezzature per l’Ufficio ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, 
mediante o.d.a. del Mercato elettronico. 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, nonché il 

D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 in parte abrogato dal citato d.lgs 
50/2016; 

VISTA la delibera A.N.A.C n. 1097 del 26 ottobre 2016 di approvazione delle 

Linee Guida n. 4, di attuazione del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il d.lgs 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

DATO ATTO  che l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per 

appalti di valore inferiore a 40.000 euro si possa procedere “mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici....”; 

DATO ATTO  altresì che l’art. 95, comma 4, lettera c) del d.lgs. n. 50/2016 consente 
tout court l’utilizzo del criterio del minor prezzo “... per i servizi e le 

forniture di importo fino a 40.000 euro”; 

VISTI l’art. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della legge n. 
190/2012, in materia di “amministrazione trasparente”; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’approvvigionamento dei 
seguenti beni: 

Descrizione Quantità 

MASCHERINA PARASCHIZZI C/VISIERA 2 

Asciugamano in Rotolo 10 

CARTA A4 100 

ELASTICI VERDI FASCIA 10 

GARZA COMPRESSA STERILE 10X10 10 

GARZA COMPRESSA STERILE 18X40X10 5 

REGGILIBRI IN METALLO 15 

Segnalatore pavimento bagnato 2 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it
http://biella.istruzionepiemonte.it/


 
 

 

 

Ufficio Ragioneria 

Riferimento: Eva Aiello 

Tel: 015/8484811-838 

e-mail: usp.bi@istruzione.it; eva.aiello.bi@istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Corso Giuseppe Pella 4, 13900 Biella; 

PEC: uspbi@postacert.istruzione.it; web: http://biella.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 90035320028; Codice IPA: m_pi; Codice  F.E: 8MXTUA; Codice AOO: AOOUSPBI;  

SOLUZIONEFISIOLOGICA 500  ml 2 

MOP 400GR COTONE PER PINZA 3 

GUANTI IN NITRILE varie misure 9 

RESPIRATORE 6 

HDD ESERNO 2TB 2 

Lysoform Prof. 5 

Cif Bagno 6 

PEN DRIVE 4 

VENTILATORE DA TAVOLO 1 

VENTILATORE DA TERRA 2 

 e che è necessario attivare la relativa procedura d’acquisto; 

CONSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è 

oggetto di acquisto tramite la presente procedura; 

DATO ATTO  che è stata svolta un’indagine sulla piattaforma del Mercato elettronico e 

che è stata individuata, per le proprie esigenze d’acquisto, l’offerta a 
catalogo dell’operatore economico INGROSCART SRL P.IVA 

01469840662; 

CONSTATATO che il prezzo complessivo per la fornitura è di 983,46 euro più IVA; 

ACCERTATO che la copertura della spesa derivante dall’affidamento della fornitura 

dei beni oggetto del presente provvedimento è assicurata, per il 
corrente esercizio finanziario, dalla Direzione Generale dell’U.S.R. per il 

Piemonte e dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ; 

DETERMINA 

1. Di procedere all’acquisto del materiale in oggetto tramite affidamento diretto 

alla INGROSCART SRL P.IVA 01469840662, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, 
comma 2, lettera a), del d.lgs 18/4/2016, n. 50, per l’importo di euro 983,46 

(IVA esclusa); 

2. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'articolo 31 del 
d.lgs n. 50/2016, la dott.ssa Maria Teresa FURCI; 

3. Di pubblicare tutti gli atti della presente procedura, in ossequio a quanto 
disposto dall'art. 29 del d.lgs n. 50/2016 sul sito 

http://biella.istruzionepiemonte.it, nella sezione "Amministrazione trasparente", 
con l'applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs 14/3/2013, n. 33; 

4. Di dare atto che la spesa relativa al servizio oggetto del presente 

provvedimento sarà imputata, per l’esercizio finanziario 2018, sul cap. 2139 
P.G. 7 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero; 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it
http://biella.istruzionepiemonte.it/
http://biella.istruzionepiemonte.it/


 
 

 

 

Ufficio Ragioneria 

Riferimento: Eva Aiello 

Tel: 015/8484811-838 

e-mail: usp.bi@istruzione.it; eva.aiello.bi@istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Corso Giuseppe Pella 4, 13900 Biella; 

PEC: uspbi@postacert.istruzione.it; web: http://biella.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 90035320028; Codice IPA: m_pi; Codice  F.E: 8MXTUA; Codice AOO: AOOUSPBI;  

5. Di dare atto che il CIG relativo alla procedura è ZFA290CA5B. 

La DIRIGENTE REGGENTE 

Maria Teresa FURCI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it
http://biella.istruzionepiemonte.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPBI - Ambito territoriale di Biella
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 4 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2019-07-02T15:52:34+0200
	Biella
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBI.REGISTRO UFFICIALE.U.0001320.02-07-2019




